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Protokół nr 1/2021 
z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego 

w dniu 21 stycznia 2021 r.

W dniu 21 stycznia 2021 r. o godz. 12.00 miało miejsce pierwsze posiedzenie Rady Naukowej 
Instytutu Historycznego w kadencji 2021-2024. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym, z 
wykorzystaniem aplikacji Microsoft Teams oraz systemu do zdalnego głosowania Rada24.

Członków rady przywitała dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US - Przewodnicząca Rady Naukowej 
Instytutu Historycznego pierwszej kadencji. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie Rady, którzy 
w systemie Rada24 potwierdzili swoją obecność. Lista obecności została wygenerowana z systemu 
Rada24.

Następnie prof. A. Szudarek zgłosiła wniosek o zmianę w porządku obrad dotyczącą pkt. 3, który 
otrzymał brzmienie: podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji skrutacyjnej na czas posiedzenia 
Rady Naukowej Instytutu Historycznego w dniu 21.01.2021 r. Do porządku obrad nie zgłoszono uwag, 
zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Rada przyjęła zmieniony porządek obrad, 
wyniki głosowania ujęte są w protokole z głosowań wygenerowanym z systemu Rada24.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

1. W pierwszym punkcie dotyczącym spraw organizacyjnych i osobowych Przewodnicząca RN 
odniosła się do zmienionego punktu w porządku obrad, tj. podjęcia uchwały w sprawie w 
powołania komisji skrutacyjnej na czas posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego w 
dniu 21.01.2021 r.

Prof. Szudarek poprosiła o zgłoszenie się trzech osób jako kandydatów na członków 
komisji skrutacyjnej, w tym jednej jako kandydata do objęcia funkcji przewodniczącego komisji 
skrutacyjnej zaznaczając, że zgłoszenia się i wybór do komisji skrutacyjnej uniemożliwia 
kandydowanie na przewodniczącą/ego Rady Naukowej IH. Do składu komisji skrutacyjnej zgłosiła 
się dr Małgorzata Cieśluk, której zaproponowano przewodniczenie pracom komisji skrutacyjnej 
oraz dr hab. Eryk Krasucki i dr Grzegorz Kiarszys jako członkowie komisji.

Prof. Szudarek zarządziła przerwę techniczną w celu wprowadzenia do systemu Rada24 
nazwisk kandydatów do komisji skrutacyjnej, następnie ogłosiła przeprowadzenie trzech 
głosowań. W wyniku pierwszego tajnego głosowania przy jednym głosie wstrzymującym się Rada 
pozytywnie zaopiniowała powołanie dr Małgorzaty Cieśluk na przewodniczącą komisji 
skrutacyjnej, następnie w dwóch kolejnych tajnych głosowaniach przy jednym głosie 
wstrzymującym się w obydwu głosowaniach pozytywnie zaopiniowano powołanie na członków 
komisji skrutacyjnej: dr. hab. Eryka Krasuckiego oraz dr. Grzegorza Kiarszysa. Wyniki głosowania 
ujęte są w protokole wygenerowanym z sytemu Rada24.

Rada Naukowa podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji skrutacyjnej na czas 
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego w dniu 21.01.2021 r. w składzie: 
dr Małgorzata Cieśluk - przewodnicząca, 
dr hab. Eryk Krasucki - członek, 
dr Grzegorz Kiarszys - członek.

2. W punkcie dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącej/go Rady Naukowej 
Instytutu Historycznego prof. Szudarek poprosiła zebranych o zgłaszanie w formie ustnej 1



kandydatur i zaznaczyła, że każda zgłoszona osoba musi niezwłocznie po zgłoszeniu oświadczyć w 
formie ustnej, iż wyraża zgodę na kandydowanie.

Następnie dr hab. Pierre-Frederic Weber, prof. US zgłosił kandydaturę dr. hab. 
Radosława Ptaszyńskiego, prof. US na Przewodniczącego Rady Naukowej IH, a prof. R. Ptaszyński 
wyraził zgodę na kandydowanie. Wobec braku innych kandydatur prof. Szudarek ogłosiła 
zamknięcie listy kandydatów i poprosiła o wprowadzenie nazwiska prof. Radosława 
Ptaszyńskiego do systemu Rada24. Po krótkiej przerwie technicznej prof. A. Szudarek poprosiła 
komisję skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. W głosowaniu tajnym, przy dwóch głosach 
wstrzymujących się członkowie Rady wybrali na Przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu 
Historycznego dr. hab. Radosława Ptaszyńskiego, prof. US. Po odczytaniu wyników głosowania 
dr Małgorzata Cieśluk, Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała treść uchwały w sprawie 
wyboru kandydata do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu 
Historycznego na kadencję 2021-2024. Wyniki głosowania ujęte są w protokole wygenerowanym 
z systemu Rada24.

Prof. Szudarek pogratulowała prof. Ptaszyńskiemu objęcia funkcji Przewodniczącego 
Rady Naukowej Instytutu Historycznego w kadencji 2021-2024, a następnie przekazała mu 
przewodniczenie obradom.

Prof. R. Ptaszyński zabierając głos podziękował zebranym za poparcie jego kandydatury, 
i krótko omówił założenia oraz przebieg kolejnych posiedzeń Rady Naukowej.

POZOSTAŁE SPRAWY

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

W ramach komunikatów przypomniano o planowanym po posiedzeniu Rady zebraniu 
pracowników Instytutu Historycznego.

Wobec wyczerpania wszystkich przewidzianych programem punktów obrad Przewodniczący 
Rady zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła: 

mgr Monika Potoczny
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